ESTADO ANALITICO DEL INGRESO
CLASIFICACION POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

Ente Publico: UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL BICENTENARIO

Ingreso

Concepto Estimado A;; r:;r:g:)n::sy Modificado Devengado Recaudado Rlisencls

(1) (2) (3=1+2) 4) (5) (6=5-1)

Recursos Fiscales - -

Financiamientos internos - -

Financiamientos externos - -

Ingresos propios - - - - - -

Recursos Federales - - - - - -
Recursos Estatales 68,110,087 17,066,067 85,176,155 76,096,446 76,096,446 7,986,359

Otros recursos - - - - - -
Total del Ingreso 68,110,087 17,066,067 85,176,155 76,096,446 76,096,446 7,986,359

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

MTRA. MA. ISABEL TINOCO TORRES
RECTORA

C.P. JORGE GONZALEZ DIAZ
SECRETARIO ADMINISTRATIVO




ESTADO ANALITICO DEL INGRESO
CLASIFICACION POR RUBRO/CONCEPTO
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

Ente Publico: UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL BICENTENARIO

Concepto

Ingreso

pliaciones y

Reducciones

Modificado

Devengado

Recaudado

Diferencia

(1)

(2)

(3=1+2)

(4)

(5)

(6=5-1)

Impuestos

Impuestos sobre los ingresos
Impuestos sobre el patrimonio

Impuestos sobre la produccién, el consumoy las transacciones
Impuestos al comercio exterior

Impuestos sobre Nominas y Asimilables

Impuestos Ecoldgicos

Accesorios

Otros Impuestos

Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios
fiscales anteriores pendientes de liquidacién o pago

Cuotas y Aportaciones de seguridad social
Aportaciones para Fondos de Vivienda
Cuotas para el Seguro Social
Cuotas de Ahorro para el Retiro
Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social
Accesorios

Contribuciones de mejoras
Contribucién de mejoras por obras publicas

Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas|
en eiercicios fiscales anteriores nendientes de liauidacion o nago

Derechos
Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotacion de bienes de dominio pablico

Derechos a los hidrocarburos
Derechos por prestacion de servicios
Otros Derechos

Accesorios

Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios
fiscales anteriores pendientes de liquidacién o pago

Productos
Productos de tipo corriente

Productos de capital
Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios|
fiscales anteriores pendientes de liquidacién o pago

Aprovechamientos
Aprovechamientos de tipo corriente
Aprovechamientos de capital

Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en
ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidacion o pago

Ingresos por ventas de bienes y servicios
Ingresos por ventas de bienes y servicios de organismos descentralizados

Ingresos de operacién de entidades paraestatales empresariales
Ingresos por ventas de bienes y servicios producidos en establecimientos del Gobierno Central
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, mandatos y anlogos

15,641,225

15,641,225
40,267,864
40,267,864

9,503,223

6,908,784
2,594,439
3,799,595
3,799,595

25,144,448

6,908,784
18,235,664
44,067,459
44,067,459

25,144,448

6,908,784
18,235,664
44,067,459
44,067,459

25,136,853

6,908,784
18,228,069
44,067,459
44,067,459

9,495,628
6,908,784
2,586,844
3,799,595
3,799,595

Total del Ingreso

55,909,089

13,302,818

69,211,907

69,211,907

69,204,312

13,295,223

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

MTRA. MA. ISABEL TINOCO TORRES
RECTORA

CP. JORGE GONZALEZ Diaz

SECRETARIO ADMINISTRATIVO




